告编号：2023-028）

 报告期内，公司将参股公司山东高速（深圳）投资有限公司 45%股权以人民币 29,670.00 万元的价格转让给山东高

速股份有限公司，本次股权转让后，公司将不再持有山东高速深圳公司股份。具体内容详见在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于山东高速（深圳）投资有限公司 45%股权转让项目的进展公告》（公告编号：

2023-041）

公司与坎德拉（深圳）科技创新有限公司签订了《股权并购框架协议书》，框架协议约定，坎德拉科技新设标的公

司坎德拉（深圳）智能科技有限公司，玉禾田以股权受让和认购新增注册资本的方式分期对标的公司进行投资。首期投

资，公司拟以自有资金不超过 8,000 万元人民币受让坎德拉科技持有标的公司 34.65%的股权。具体内容详见在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟对外投资坎德拉（深圳）智能科技有限公司暨签订股权并购框架协议的公告》

（公告编号：2023-046）

公司全资子公司深圳玉禾田智慧城市运营集团有限公司、深圳市玉蜻蜓有害生物防治有限公司、深圳市金枫叶园林

生态科技工程有限公司向中粮（深圳）智汇置业有限公司购买位于深圳市福田区梅林街道梅丰社区梅秀路 1 号的中粮∙福

田大悦广场 1 栋 A 座 29-32、34-38 层产业研发用房。具体内容详见在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于

全资子公司购买房产的公告》（公告编号：2023-078）

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn

玉禾田环境发展集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

 92 / 264

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
192,275,501 57.89%   1,800,000 -183,275,501 -181,475,501 10,800,000 2.71%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
192,275,501 57.89%   1,800,000 -183,275,501 -181,475,501 10,800,000 2.71%

其中：境内法

人持股
180,275,501 54.27%   -180,275,501 -180,275,501 0.00 0.00%

境内自然人持

股
12,000,000 3.61%   1,800,000 -3,000,000 -1,200,000 10,800,000 2.71%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
139,884,499 42.11%   64,632,000 183,275,501 247,907,501 387,792,000 97.29%

1、人民币普

通股
139,884,499 42.11%   64,632,000 183,275,501 247,907,501 387,792,000 97.29%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 332,160,000 100.00%   66,432,000 0.00 66,432,000 398,592,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 1 月，首次公开发行股票部分限售股上市流通，解除股份的数量为 192,275,501 股。

2、2023 年 1 月，高管锁定股由 12,000,000 股变为 9,000,000 股。

3、2023 年 6 月，公司实施《2022 年年度权益分派方案》， 以公司总股本 332,160,000 股为基数，以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 2 股，合计转增 66,432,000 股，转增后公司总股为 398,592,000 股。

4、2023 年 6 月，高管锁定股由 9,000,000 股变为 10,800,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2023 年 1 月，平安证券股份有限公司关于公司首次公开发行股票部分限售股上市流通的事项出具了无异议的核

查意见。

玉禾田环境发展集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

 93 / 264

   2、2023 年 4 月 21 日，公司召开了第三届董事会 2023 年第二次会议及第三届监事会 2023 年第二次会议，并于

2023 年 5 月 16 日召开了 2022 年年度股东大会审议通过了《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议

案》，公司于 2023 年 6 月完成了 2022 年年度利润分配的实施方案。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

本报告期内，公司实施 2022 年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，转增后公司总股本由

332,160,000 股变更为 398,592,000 股。

股份变动前，公司 2023 年基本每股收益 1.57 元，稀释每股收益 1.57 元，归属公司普通股股东的每股净资产 12.22

元，股份变动后，公司 2023 年基本每股收益 1.31 元，稀释每股收益 1.31 元。归属公司普通股股东的每股净资产 10.18

元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售股

数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

西藏天之润投

资管理有限公

司

159,155,501 0 159,155,501 0.00 首发限售
2023 年 1 月

30 日

深圳市鑫宏泰

投资管理有限

公司

21,120,000 0 21,120,000 0.00 首发限售
2023 年 1 月

30 日

周明 1,200,000 1,080,000 1,200,000 1,080,000

现任公司董事,解

除限售后的流通股

需要按照高管锁定

股份规定执行。

按高管锁定

股相关规定

执行

周聪 1,200,000 1,080,000 1,200,000 1,080,000

现任公司董事,解

除限售后的流通股

需要按照高管锁定

股份规定执行。

按高管锁定

股相关规定

执行

王东焱 9,600,000 8,640,000 9,600,000 8,640,000

现任公司董事,解

除限售后的流通股

需要按照高管锁定

股份规定执行。

按高管锁定

股相关规定

执行

合计 192,275,501 10,800,000 192,275,501 10,800,000 -- --

玉禾田环境发展集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

 94 / 264

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，公司于 2023 年 4 月 21 日召开第三届董事会 2023 年第二次会议和第三届监事会 2023 年第二次会议，审

议通过了《关于公司 2022 年度利润分配及资本公积转增资本预案的议案》:以公司总股本 332,160,000 股为基数，向全

体股东每 10 股派发现金红利 5.70 元(含税)，合计派发现金股利人民币 189,331,200 元(含税)，不送红股;同时，以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，合计转增 66,432,000 股，转增后公司总股为 398,592,000 股。议案已经

于 2023 年 5 月 16 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过。详情请见公司于 2023 年 5 月 16 日、2023 年 6 月 2 日在巨

潮资讯网对外披露的《2022 年年度股东大会决议公告》、《2022 年年度权益分派实施公告》。上述权益分派已于 2023

年 6 月 9 日实施完毕。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

玉禾田环境发展集团股份有限公司 2023 年年度报告全文